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Občina Minita Bistrica VSE
- ODLOK o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za 

sofinanciranje investicij druibenih dejavnosti ter sofinanciranje 
komunalnih in drugih potreb krajevnih skupnosti v občini 
Minka Bistrica

- ODLOK o minimalnih tehničnih in drugih normativi^ za 
vzdrževanje stanovanjskih hiš in poslovnih prostorov v stano 
vanjskih hišah

Občina Koper
Krajevna skupnost Črni ka!
- SKLEP o uvedbi samoprispevka za popravilo pokopališča v 

Pred Loki
- SKLEP o uvedbi samoprispevka za gradnjo kanalizacije v Spod­

njem črnem kalu (Katinara)

Občina Piran
- ODLOK o dopolnitvi odloka o ureditvi nekaterih vprašanj s 

področja obrtnega zakona

B!N A
- RAZPIS mesta sodnika občinskega sodišča v Oranu

Občina Sežana
- ODLOK o poprečni gradbeni ceni in poprečnih stroških komu 

nalnega urejanja stavbnih zemljišč
- ODLOK o zaključnem računu o izvrttvi proračuna občine 

Sežana za leto 1974

Krajevna skupnost Divača
- SKLEP o uvedbi samoprispevka za financiranje izgradnje ko­

munalnih objektov na območju krajevne skupnosti Divača v 
vaseh Brcžcc. Gradišče. Dolnje Ležeče. Dove in Pared

Krajevna skupnost Povir
- SKLEP o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja 

vaških poti v Gorenjah pri Divači in odcepa poti do vasi Go­
renje pri Divači

OBČIMA ILIRSKA BISTRICA
Na podlagi 4. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 

29/72) ter 87. in 134. člena statuta občine Ilirska Bistrica, je skup­
ščina občine Ilirska Bistrica na seji zbora združenega dela. zbora 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 3. decembra 
1973. sprejela

ODLOK
0 RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO SAMOPRISPEVKA 
ZA SOFINANCIRANJE INVESTICIJ DRUŽBENIH DEJAVNOST! 
TER SOFINANCIRANJE KOMUNALNIH IN DRUGIH POTREB 

KRAJEVNIH SKUPNOST! V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

1. člen
Za območje občine Ilirska Bistrica se razpiše referendum za 

uvedbo samoprispevka v denarju za sofinanciranje objektov druž­
benih dejavnosti v skladu s programi samoupravnih interesnih skup­
nosti s področja izobraževanja, otro&ega varstva, kulture in telesne 
kulture ter za sofinanciranje komunalnih in drugih potreb krajevnih 
skupnosti v skladu s programi za srednjeročno plansko obdobje 
1976/1980.

2. člen
Referendum bo v nedeljo, 21. decembra 1973 od 7 do 19. ure na 

glasovalnih mestih, kijih določi občinska volilna komisija.

3. člen
Pravico glasovati na referendumu imajo občani, ki so vpisani v 

splošni volilni imenik za območje občine Ilirska Bistrica in zaposleni 
občani, ki še nimajo volilne pravice za volitve v skupščine družbeno­
političnih skupnosti in še niso vpisani v splošni volilni imenik.

4. člen
Na referendumu glasujejo volivci neposredno in tajno.
Glasuje se z glasovnico.
Na glasovnici je naslednje besedilo:

..Skupščina občine
Ilirska Bistrica

GLASOVNICA
Referendum 21. decembra 1975 za uvedbo samoprispevka v de- 

narju na območju občine Ilirska Bistrica za sofinanciranje o je o v

družbenih dejavnosti ter sofinanciranje komunalnih in drugih potreb 
krajevnih skupnosti za dobo 3 let. od 1. januarja 1976 do 31. de­
cembra 1980.

Zavezanci samoprispevka bi bili:
- delavci z 2 % prispevkom od neto osebnih dohodkov in na­

domestil od osebnih dohodkov:
- aktivne voja&e osebe z 1 % prispevkom od neto osebnih dohod­

kov;
- upokojenci z 2 % prispevkom od pokojnin;
- lastniki kmetijskih zemljišč in gozda z 2 % prispevkom od ka­

tastrskega dohodka in od vrednosti lesa. določenega za posek;
- občani, ki samostojno opravljajo gospodarsko ali nego­

spodarsko dejavnost z 2 % od davčne oziroma prispevne osnove in
- občani, ki samostojno opravljajo gospodarsko ali negospo­

darsko dejavnost in plačujejo davek v pavšalnem znesku, z 10% od 
odmerjenega davka.

Samoprispevka bi bili oproščeni: delavci, katerih OD ne presega 
60 % poprečnega osebnega dohodka v SR Sloveniji v preteklem letu; 
enak kriterij velja tudi za občane, ki prejemajo pokojnine;

- lastniki kmetijskih zemljišč, če katastrski dohodek nc presega 
100 din. Samoprispevek se tudi nc plačuje od socialnih podpor, in­
validnin, pokojnin z varstvenim dodatkom, od otroškega dodatka, 
štipendij in nagrad učencev v gospodarstvu.

GLASUJEM
ZA PROT!

Volivec izpolni glasovnico, tako da obkroži besedo ..za", če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, besedo ..proti" pa obkroži, če se z 
uvedbo samoprispevka ne strinja."

3. člen
Za postopek o glasovanju na referendumu se smiselno uporabljajo 

določila zakona o volitvah delegacij in delegiranju delegatov v skup­
ščine družbenopolitičnih skupnosti. Postopek vodi in izid glasovanja 
ugotavlja občinska volilna komisija

6. člen
Glasovanje na referendumu vodijo odbori za izvedbo referenduma, 

kijih imenuje občinska volilna komisija.

7. člen
Po uspešnem izidu referenduma bo občinska skupščina sprejela 

odlok o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje potreb iz 1. člena 
tega odloka.
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8. člen
S samoprispevkom se bodo predvidoma zbrala sredstva v višini 

27,000.000 din. Zbrana sredstva so namenska in se bodo uporabila za 
sofinanciranje investicij družbenih dejavnosti in komunalnih ter dru­
gih potreb krajevnih skupnosti v skladu s programi SIS in KS za 
srednjeročno obdobje 1976/1980.

9. člen
Nadzor nad zbiranjem sredstev samoprispevka in njihovo uporabo 

ima izvrShi svet skupščine občine Ilirska Bistrica, služba družbenega 
knjigovodstva in davčna uprava skupščine občine Ilirska Bistrica.

10. člen
S sredstvi samoprispevka, ki jih namenjajo občani za sofinanciranje 

investicij družbenih dejavnosti, gospodarijo, jih razporejajo in pri­
pravljajo ustrezne načrte in le-te izvajajo organi občinskih samo­
upravnih interesnih skupnosti s področja izobraževanja, otroškega 
varstva, kulture in telesne kulture. S sredstvi, namenjenimi za ko­
munalne in druge potrebe krajevnih skupnosti pa gospodarijo organi 
krajevnih skupnosti v skladu s svojimi programi do leta 1980.

11. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 010-24/75-3
Ilirska Bistrica, 3. decembra 1975. Predsednik

BOJAN inž. BROZINA, 1. r.

Na podlagi 6. odstavka 3. člena zakona o stanarinah (Uradni list 
SRS, št. 50/72,42. člena zakona o gospodarjenju s hišami v družbeni 
tastnini (Uradni list SRS, št. 37/74) in 155. člena statuta občine 
ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 14/74) je skupščina občine Ilirska 
Bistrica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 3. decembra 1975 sprejela

ODLOK
O MINIMALNIH TEHNIČNIH IN DRUGIH NORMATIVIH ZA 
VZDRŽEVANJE STANOVANJSKIH HIŠ IN POSLOVNIH PRO­

STOROV V STANOVANJSKIH HIŠAH

1. člen
Za investicijsko vzdrževanje stanovanjskih hiš, stanovanj in poslov­

nih prostorov v stanovanjskih hišah se šteje celotna in delna zamenja­
va dotrajanih konstrukcij, elementov in opreme ter obnovitvena dela 
na dotrajanih konstrukcijah, elementih in opremi. Za taka dela se 
štejejo zlasti:
- obnova ali zamenjava strešne konstrukcije in kritine,
- obnova ali zamenjava dimnikov in zračnikov, obrob, zlot, strešnih 

žlebov in odtočnih cevi,
- obnova ali zamenjava strelovodov, skupnih televizijskih in radij­

skih anten,
- obnova ali zamenjava mizarskih, kleparskih in ključavničarskih 

elementov,
- obnova fasade hiše,
r- popravilo ali zamenjava stopnišč in balkonov,
- popravilo ali zamenjava instalacij in opreme v skupnih prostorih,
- popravilo ali zamenjava dotrajane vodovodne, plinske ali elektro 

instalacije, hišne kanalizacije, plinskega in kanalskega priključka 
ter hišnega električnega priključka,

- popravilo ali zamenjava dotrajane instalacije centralne in toplo­
vodne instalacije in hišnega priključka,

- popravilo ali zamenjava centralnih bojlerjev toplovodnega omrež­
ja,

- popravilo delov osebnega in tovornega dvigala,
- popravilo ali zamenjava vertikalne in horizontalne hidroizolacije,
- popravilo ali zamenjava greznic in ponikovalnic,
- popravila ali zamenjava drvarnic in drugih pomožnih objektov, ki 

spadajo k stanovanjski hiši,
- pleskanje zunanjih delov oken in vrat na pročeljih hiš, rolet, vetr­

nic, balkonskih in dvoriščnih ograj, strešnih žlebov, dimniških in 
strešnih obrob, snegolovov in strelovodov,

- obnova dostopnih poti, parkirišč, zelenic in otroških igrišč, če 
spadajo k stanovanjski hi a,

- obnova podpornih zidov, če je to potrebno zaradi normalne upo­
rabe stanovanjske hiše,

- stroški tehniških, finančnih in administrativnih opravil, priprave in 
izvajanje investicijskega vzdrževanja.

Stroški po prvem odstavku tega člena bremenijo stanarino, na­
jemnino oziroma prispevek etažnih lastnikov.

2. člen
Popravilo ali zamenjava posameznih elementov in opreme iz 1. 

člena tega odloka se izvaja po predhodni ugotovitvi, daje element ali 
oprema resnično dotrajana ob normalni uporabi in po poteku s tem 
odlokom določene dobe trajanja.

Stro&i popravil zaradi poškodbe elementov in opreme v hiši, sta­
novanjskih in poslovnih prostorih po krivdi imetnikov stanovanjske 
pravice in najemnikov gredo v njihovo breme.

V breme imetnikov stanovanjske pravice in najemnikov gredo tudi 
stroški, ki nastanejo vsled nepravilne uporabe posameznih naprav, 
elementov in opreme v skupnih prostorih in stanovanjih in poslovnih 
prostorih.

3. člen
Med stroške investicijskega vzdrževanja v breme stanarine spada 

tudi zamenjava elementov opreme v stanovanju, če jim je potekla 
doba trajanja. Doba trajanja elementov stanovanjske opreme, upošte­
vajoč tekoča vzdrževalna dela, ki jih mora izvrševati imetnik stano­
vanjske pravice na lastne stroške je: ^

1. zidan štedilnik 40
čiščenje štedilnika, plošče in dimne cevi, popravilo ali 
zamenjava šamotne obloge, pekači, kotličkov na vodo,
grelne plošče, šamotne obloge, kurilne rešetke, obročev, 
vratič in posode za pepel

2. železni premični štedilnik 20
ista vzdrževalna dela kot pod točko 1 ter redna zaščita z 
grafitnimi premazi

3. emajliran železni štedilnik 20
ista vzdrževalna dela kot pod točko 2

4. plinski štedilnik 20
redno čiščenje, vzdrževanje, popravila in nadomestitev 
stikal, gorilne šobe, goničev, gumbov in priključne cevi

5. električni štedilnik 20
redno čiščenje, vzdrževanje, popravila in nadomestitev 
grelnih teles, stikal in kontrolnih luči, termostatov, gum­
bov in priključnega kabla,

6. lončena peč (kurjenje z drvmi ali lignitom) 20
čiščenje peči in vratič, popravilo in prelaganje, nadome­
stitev kurilnih rešetk, vratič in pločevinastih vložkov

7. železna peč - litoželezna 20
čiščenje peči, plošče in dimnih cevi ter zaščita z grafit­
nim premazom, popravila in nadomestitev šamotne ob­
loge, kurilne rešetke, dimnih cevi, obročkov, vratič in 
posode za pepel

8. železna peč-pločevinasta 12
vzdrževanje enako kot pod št. 7

9. lutzova peč 20
vzdrževanje enako kot pod tč. 7

10. termoakumulacijska električna peč 20
vzdrževanje in nadomestitev priključnega kabla, grelcev, 
stikal, gumbov ter kontrolnih luči,

11. emajlirana peč na plinska olje 15
čiščenje, vzdrževanje in nadomestitev gorilnika, dimnih
cevi in gumbov

12. trajno žareča peč na trdo gorivo 20
čiščenje, vzdrževanje in nadomestitev kurilne rešetke, 
vratič, dimnih cevi in gumbov

13. toplovodni pločevinasti radiator 20
vzdrževanje in popravilo stikov, ventilov, tesnil, zame­
njava koleščka na ventilu in pleskanje

14. toplovodni litoželezni radiator 40
vzdrževanje in popravilo ventilov, tesnil in zamenjava ko­
leščkov na ventilu ter pleskanje
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15. plinski radiator
čiščenje gorilcev, mazanje pipe, pregled vleka dimnika in 
nadomestitev metulj čkastega gorilca ter pleskanje

16. infra peč
vzdrževanje in nadomestitev stikala, spirale ter potezne 
vrvice

17. peč v kopalnici na trdo gorivo 
(kurjenje z drvmi ah lignitom)
čiščenje, popravilo in nadomestitev kurilnih rešetk, ob­
loge, dimne cevi, vrat posode za pepel, spajkanje kotlič­
ka, nadomestitev armature

18. školjka in bide iz fajanse ah porcelana
redno čiščenje, popravila in nadomestitev sedeine deske 
in gumi manšete, nadomestitev Scade in nosilcev za toa­
letni papir

19. umivalnik iz porcelana
redno čiščenje, popravilo in zamenjava sifona ter na­
domestitev zamaška in verižic

20. WC rezervoar - emajliran
popravilo in nadomestitev tesnil, plavača, potezne vrvice 
in odsesača

21. WC rezervoar - plastični 
vzdrževanje enako kot pod tč. 20

22. pločevinasto pomivalno korito-emajlirano
čiščenje, popravilo in zamenjava sifona, nadomestitev tes­
nila, zamaškov z verižico in lesenih okvirjev

23. litoželezno pomivalno korito - emajlirano 
vzdrževanje enako kot pod tč. 19

24. pomivalno korito iz neijaveče pločevine 
vzdrževanje enako kot pod toč. 19

25. plinski bojler
redno čiščenje in odstranjevanje vodnega kamna najmanj 
vsaki dve leti, vzdrževanje in nadomestitev gorilca

26. električni bojler
redno čiščenje in odstranjevanje vodnega kamna najmanj 
vsaki dve leti, vzdrževanje in nadomestitev grelca, termo- ' 
stata, varnostnih ventilov, kontrolne luči ter termostatov

27. pločevinasta kopalna kad - emajlirana
čiščenje, vzdrževanje in nadomestitev odtočnih ventilov, 
sifona, tesnil, zamaška ter verižice

28. litoželezna kopalna kad - emajlirana
čiščenje, vzdrževanje in nadomestitev odtočnih ventilov, 
sifona, tesnil in zamaška z verižico

29. vgrajeno kuhinjsko'pohištvo
a) mehki les
b) trdi les ' y
redno čiščenje in vzdrževanje s pleskanjem oziroma laki­
ranjem, nadomestitev okovja

30. vgrajeno sobno pohištvo
a) mehki les
b) trdi les
vzdrževanje enako kot pod tč. 29

31. navaden lesen in ladijski pod
a) položen na izolirano podlago
b) položen na neizolirano podlago 
redno vzdrževanje, manjša popravila

32. lamelni parket (jesenov, bukov, hrastov)
redno vzdrževanje z loščenjem ah lakiranjem, manjša po­
pravila

33. bukov in jesenov parket
redno vzdrževanje s struženjem, loščenjem ah lakiranjem, 
manjša popravila 
hrastov parket
vzdrževanje isto kot pod tč. 33

35. tlaki iz umetnih mas
a) guma, linolej, podolit, likolit
b) toph podi, vinaz
c) tapison
redno vzdrževanje z umivanjem in loščenjem z ovoje 
nimi loščili

36. ksiloht tlak
redno vzdrževanje z loščenjem
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37. teracoinvenedanskitlak 80
(redno vzdrževanje, pranje, mazanje)

38. betonska tla 40
redno vzdrževanje (čiščenje, pranje)

39. tlak iz keramičnih ploščic 40
redno vzdrževanje s čiščenjem in nadomestitev razbitih in 
poškodovanih ploščic

40. tlak iz marmorja 100
redno vzdrževanje (čiščenje, pranje)

41. lesene rolete (esslinger in polkna) 30
vzdrževanje in nadomestitev potezne vrvice, avtomata in 
okovja

42. pločevinaste ah plastične žaluzije 40
redno vzdrževanje, popravilo in nadomestitev okovja in 
pleskanje

43. platnene zavese s samonavijalci 10
vzdrževanje in nadomestitev potezne vrvice in avtomata

44. lesena vrata 50
redno vzdrževanje, popravila in nadomestitev ključavnice, * 
ključev, kljuk, ščitnikov, tečajev in drugega okovja ter 
pleskanje

45. leseni vratni okvirji 60
redno vzdrževanje, pleskanje

46. lesena okenska krila in okvirji na fasadi 40
redno vzdrževanje ohv, profilov in ostalega okovja

47. lesena notranja okna 50
redno vzdrževanje in nadomestitev zaključkov, ohv, pro­
filov, ostalega okovja ter pleskanje

48. kovinska krila in okvirji na fasadi 80
redno vzdrževanje in nadomestitev zaključkov, ohv, pro­
filov in ostalega okovja

49. keramična zidna obloga 50
redno vzdrževanje in čiščenje, nadomestitev razbitih in 
odlepljenih ploščic ter stičenje

50. električna instalacija
a) nadometna 20
b) podomctna 50
redno vzdrževanje, nadomestitev varovalk, stikal, vhčnih
doz, svetlobnih teles

51. domofonska instalacija in električna
ključavnica 20
redno vzdrževanje in nadomestitev tipkal, slušalk, mikro­
fonov in priključnih vrvic

StroSci zamenjave zgoraj navedenih elementov opreme v etažnih 
stanovanjih bremenijo etažne lastnike.

4. člen *
Tudi po poteku dobe trajanja navedenih elementov opreme gre 

zamenjava v breme stanarine le v primeru če obstoječega ni mogoče 
popraviti.

Za elemente opreme katerih pred iztekom dobe trajanja ni mo­
goče usposobiti za uporabo s popravilom, prispeva stanovanjska 
skupnost izjemoma amortizirani del stro&ov le, če je postal element 
opreme neuporaben brez krivde imetnika stanovanjske pravice.

Ne glede na dobo trajanja posameznih elementov opreme iz 3. 
člena, se element opreme zamenja, če je postal neraben brez krivde 
stanovalca.

5. člen
Stro&i za revitalizacijo starih hiš in stanovanj, ki gredo v breme 

stanarine, so stroški za obnovo ali zamenjavo gradbenih konstrukcij, 
elementov in instalacij zaradi njihove zastarelosti in istočasno dotra­
janosti, če se s tem poveča:

- funkcionalnost stanovanja,
- uporabna vrednost stanovanja,
- stanovanjski standard.
Po izvršitvi revitalizacije se mora ugotoviti nova vrednost stano­

vanjske hiše in stanovanj v skladu z odlokom o ugotavljanju vrednosti 
stanovanjskih hiš in stanovanj.

6. člen
Za tekoče vzdrževanje skupnih delov in naprav v stanovanjski hiši 

se štejejo vsa manjša popravila in stroški zvezi z normalno uporabo.



140 »URADNE OBJAVE« 5. decembra 1975 — St. 17

a) Stroški tekočega vzdrževanja skupnih delov in naprav v stanovanj­
ski hi5, ki gredo v breme stanarine oziroma prispevka, etažnega 
lastnika so zlasti:
- čiščenje snega s strehe, strešnih vencev in napuščev,
- popravila dimniških kap in zamenjava dimniških vratič in iz- 

žiganje dimnikov,
- delna zamenjava in popravilo lesenih stopnic ter strešne kritine 

(podstrešje),
- slikanje in pleskanje skupnih prostorov in stopniščnih vrat,
- popravila svetlobnih jaškov, zaščitnih mrež in čiščenje,
- popravila kleparskih izdelkov ter čiščenje,
- čiščenje žlebov in pleskolovcev, usedalnikov,

. - popravila izolacije ravnih streh, balkonov in teras,
- popravila strelovodov in meritve prevodnosti,*
- popravila ometov na fasadah in skupnih prostorih,
- popravila na vratih, oknih in roletah v skupnih prostorih in na

pročeljih zgradb, ,
- popravila podov, pragov, tlakov in prelaganje parketa,
- pleskanje kompletnih vhodnih hi&iih in stanovanjskih vrat s 

stopničastega vretena ali hodnika,
- popravila vhodnih vrat in oken v stopnišču in vetrolovih,
- popravila skupnih prostorov v primeru poškodb vodovodnih 

cevi in podobno,
- popravila stikov, tesnil in ventilov na glavnih vhodnih ceveh, pri 

glavnih plinovodih in kanalizaciji,
popravila električnih instalacijskih vodov,

- zamenjava manjših dotrajanih delov na instalacijah,
- popravila, pleskanje instalacij centralne kurjave, plina, radiator­

jev v skupnih prostorih,
- popravila plinskih, električnih in centralnih bojlerjev,
- stroški rednih servisov za osebna in tovorna dvigala, toplo­

vodnih postaj, registrov, hidroforjev ter skupinskih TV anten,
- nabava požarno varnostnih naprav in opreme za civilno zaščito,
- nadomestitev in vzdrževanje opreme za civilno zaščito in reše­

valne garniture,
redno vzdrževanje in obnova požarnovarnostnih naprav,

- nabava drogov za zastave, zastav, oglasnih desk, okvirjev za 
hišni red in seznam stanovalcev, poštnih nabiralnikov ter opre­
me skupnih prostorov hišnih svetov in posod za odvoz smeti,

- strogi sanitarnih pregledov, deratizacije, dezinfekcije in dezin­
sekcije,

- stroški rednih letnih in 3-letnih pregledov za pridobitev uporab­
nega dovoljenja za obratovanje dvigal,

- plačilo stroškov pri strokovnih ogledih naprav centralne kur­
jave,

- vzdrževanje skupinskih naprav domofonov, električnih klju­
čavnic ter vzdrževanje in pregledi skupnih TV in radio anten­
skih naprav,

- čiščenje in odmašitev vertikalne in horizontalne kanalizacije in 
kanalskih priključkov na zgradbi.

b) Stroški tekočega vzdrževanja stanovanja, ki bremenijo imetnika 
stanovanjske pravice, vključno s stroški vzdrževanja iz 3. člena, 
obsegajo zlasti:
- beljenje stanovanja (slikarska dela) ter zamenjava tapet,
- pleskanje notranjih delov oken, vrat in drugih elementov opre­

me stanovanja,
- popravila in nadomestitev varovalk, vtičnic, stikal, električnega 

zvonca, telefonov (domofonov),
- nadomestitev električnih svetilk in žarnic,
- popravila in nadomestitev ključavnic, kljuk in okovja,
- nadomestitev vseh vrst iztočnih pip in mešalnih baterij, tesnil 

pri vodovodnih pipah, baterijah v kopalnici in kuhinji,
- nadomestitev in popravilo umivalnikov, pomivalnih korit in ko­

palnih kadi pred potekom amortizacijske dobe trajanja,
- čiščenje in odmašitev straniščnih školjk, pomivalnih korit, ko­

palnih kadi in talnih sifonov,
- popravilo in nadomestitev straniščnih desk in &atc! za toaletni 

papir kot tudi poteznih vrvi z ročajem, plavačcv in odsesačev v 
rezervoarjih,

- pleskanje oljnih površin v kuhinjah, kopalnicah in straniščih,
- nadomestitev stekel na oknih in vratih,

- redno tekoče vzdrževanje vseh ostalih naprav in opreme v sta­
novanju,

- vsa popravila, ki so potrebna zaradi slabega vzdrževanja stano­
vanja in zaradi poškodb s strani uporabnika,

- stroški čiščenja centralnih bojlerjev,
- stroški plačila vode in opravil v zvezi s praznjenjem toplovod­

nih naprav.
7. člen

Stroški upravljanja sklada stanovanjskih hiš ter skupnih delov in 
naprav v stanovanjski -hia, ki se plačujejo iz stanarine oziroma pri­
spevka etažnega lastnika so:

a) pogodbene in zakonske obveznosti
b) stroški stanovanjske skupnosti
c) stroški plačil organizacijam, ki opravljajo storitve stanovanjski 

skupnosti.
Med pogodbene in zakonske obveznosti spadajo tudi stroški zava­

rovanja stanovanjskih hiš, prispevek za zaklonišča ter obresti od na­
jetih kreditov.

8. člen
Obratovanje stanovanjskih hiš, ki gre v breme imetnikov stano­

vanjske pravice, obsega plačilo naslednjih stroškov:
- porabo vode, elektrike in plina za skupne prostore in naprave,
- čiščenje skupnih prostorov in funkcionalnega dela zemljišča, 

ves potrebni material in orodje ter osebni dohodki zaposlenih (hiš­
niki, snažilke, upravitelji), ,

čiščenje snega in ledu po veljavnem odloku o zimski službi s 
pripadajočim orodjem in potrošnim materialom,

zamenjava žarnic v skupnih prostorih in hišnih varovalk, 
popravila ključavnic in zamenjava razbitih stekel v osebnih in 

tovornih dvigalih ter v vseh skupnih prostorih,
nadomestitev in vzdrževanje drogov za zastave, zastav, oglasnih 

desk, okvirjev za hišni red in seznam stanovalcev, poštnih nabiralni­
kov ter opreme skupnih prostorov hišnih svetov,

- izobešanje in snemanje zastav,
.vzdrževanje, čiščenje m odmašitev jaškov za smeti in košev za 

smeti,
vzdrževanje dostopnih poti, parkirnih prostorov, zelenih po­

vršin. živih mej, ograj, peskovnikov, gugalnic ter naprav, ki spadajo k 
stanovanjski hiši,

stroški organizacije za vzdrževanje s stanovanjskimi hišami, če 
opravlja na podlagi odločbe samoupravne stanovanjske skupnosti ozi­
roma pristojnega upravnega organa občinske skupščine, ki bi jih 
moral opravljati hišni svet.

stroški za popravilo poškodb in za odtujitev v skupnih delih, 
prostorih in napravah zgradbe, če krivca ne bi bilo mogoče ugotoviti.

9. člen
Stroški obratovanja stanovanjskehiše, ki gredo v breme imetnika 

stanovanjske pravice, so tudi stroški komunalnih storitev individualne 
komunalne potrošnje (voda. kanalizacija, elektrika, PTT. plin. smeti, 
dimnikarske storitve in centralno ogrevanje stanovanj vključno z 
amortizacijo, investicijskim in tekočim vzdrževanjem kotlovnic ter 
stroški v zvezi z obračunom obratovalnih stroškov.

10. člen
Imetnik stanovanjske pravice ali najemnik poslovnega prostora ne 

sme brez dovoljenja samoupravne stanovanjske skupnosti zamenjati 
opreme oziroma predelati stanovanje. Dovoljenje izda samoupravna 
stanovanjska skupnost po predhodnem predlogu imetnika stanovanj­
ske pravice, oziroma najemnika poslovnega prostora v soglasju z vla­
gateljem. Ob izselitvi iz stanovanja ali izpraznitvi poslovnega prostora 
zapadejo nosilcu stanovanjske pravice ali najemniku poslovnega pro­
stora. tako vgrajeni predmeti in material v korist lastnika upravljavca 
stanovanja ali poslovnega prostora.

! 1. člen
Prevzem in oddajo stanovanja v uporabo ter pregled njegovega 

stanja sc opravi komisijska in sestavi zapisnik. Zapisnik podpišejo 
predstavniki stanovanjske enote, hišnega sveta, dotedanji in novi 
imetnik stanovanjske pravice ter predstavnik vlagatelja.

Z zapisnikom o primopredaji se ^gotovi v kakšnem stanju je stano­
vanje m kakšna je njegova stopnja obrabljenosti. Morebitno odškod-
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nino M predčasno obrabo elementov in opreme je dolžan poravnati 
dotedanji uporabmk, pn čemer se stopnja obrabljenosti ugotavlja v 
skladu z normativi tega odloka.

Dotedanji stanovalec mora ob izselitvi prebeliti stanovanje in ga 
očistiti, po potreb! prepleskati vgrajeno opremo in mizarske izdelkL

12. člen
v primeru, ko vlagatelj vloži v skladu stanovanjskih hiš stanovanj­

ske enote z nekvalitetno vgrajeno opremo, pa do dneva vložitve ni 
izkoristil svojih pravic, ki jih daje garancija, se dejansko stanje ugo- 
tovi z zapisnikom.

Stroške za odpravo pomanjkljivosti oziroma zamenjav? vgrajene 
opreme do katerih je prišlo kljub normalni uporabi, nosi vlagatelj, 
razen če v pogodbi o vložitvi v sklad stanovanjskih hiš ni drugače 
določeno.

13. člen
Izvršni odbor Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Ilirska 

Bistrica je pooblaščen v spomih primerih tolmačiti, kaj spada v inve­
sticijsko vzdrževanje, revitalizacijo, tekočo vzdrževanje skupnih delov 
in naprav v stanovanjski hiši ali za tekoče vzdrževanje stanovanja, 
kakor tudi o stroških upravljanja ter obratovanja stanovanjskih hiš.

Predlog za spremembo ali dopolnitev odloka lahko predlaga stano­
vanjska skupnost in zbori stanovalcev pri krajevnih skupnostih. Sled­
nji predlagajo dopolnitev ali spremembo odloka preko organov stano­
vanjske skupnosti.

14. člen
Imetniki stanovanjske pravice plačujejo obratovalne stro&e in 

stro&e komunalnih storitev hišnemu svetu.
Obratovalne stroške plačujejo imetniki stanovanjske pravice v 

višini dejanskih stroškov. Hišni svet določi akontacijo za plačilo teh 
stroškov. Osnova za akontacijo in obračun obratovalnih stro&ov je 
kvad. meter koristne stanovanjske površine.

Določbe prejšnjega odstavka veljajo tudi za etažne lastnike, ki 
stanujejo v lastnem stanovanju.

3.
Zavezanci krajevnega samoprispevka so delovni ljudje in občani, ki 

imajo stalno bivanje v vaseh ali naseljih iz 1. točke tega sklepa.

4.
Zavezanci samoprispevka iz 3. točke tega sklepa bodo prispevali:

a) 30.000 dinarjev, in sicer
- vsaka družina oziroma gospodinjstvo 300 dinarjev

b) v delu pa 3.350 delovnih ur v vrednosti 120.000 din, in sicer:
- vsaka družina oziroma gospodinjstvo 20 delovnih ur in
- vsak občan starejši od 16 let po 5 delovnih ur

5.
Krajevnega samoprispevka so oproščeni občani ali družine:
a) v denarju družine oz. gospodinjstvo, ki jim je edini vir družin­

skega dohodka socialna podpora, invalidnina ali pokojnina z varstve­
nim dodatkom, otroški dodatek, štipendija učencev in študentov ali 
nagrada učencev v gospodarstvu. Za družinski dohodek se šteje do­
hodek vseh članov družine, ki živijo v skupnem gospodinjstvu. Upo­
števa se kot dohodek družine tudi dohodek iz kmetijstva, obrti, do­
datnega ali honorarnega dela ali na drugačen način pridobljeni do­
hodek.

b) V delu: so oproščeni občani, ki so za delo nesposobni v skladu 
z določili 10. člena zakona o samoprispevku in občani, ki so opro­
ščeni s posebnim sklepom zbora občanov vasi ali naselja.

6.
Obveznosti iz 4. točke tega sklepa se morajo opraviti tako, da bo 

opravljena tudi normirana količina.

7.
Obveznosti 4/2. točke tega sklepa se lahko opravijo tudi v de­

narju, in sicer po 36 dinarjev za delovno uro.

8.
15. člen

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok o tehniških nor­
mativih vzdrževanja stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih pro­
storov v družbeni lastnini (Uradne objave, št. 24/69) in odlok o 
spremembah odloka o tehniških normativih vzdrževanja stanovanj­
skih hiš, stanovanj in poslovnih prostorov v družbeni lastnini (Uradne 
objave, št. 5/73).

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 010-25/75-4/4
Ilirska Bistrica, 3. decembra 1975 Predsednik

BOJAN ing. BROZINA.l.r.

OBRHA KOPER

KRAJEVNA SKUPNOST ČRN! KAL

Na podlagi 2. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 
3/73), 35. in 36. člena statuta krajevne skupnosti Čmi kal ter izgla­
sovanega referenduma dne 9. novembra 1975 je svet krajevne skup­
nosti (mi kal na seji dne 20. novembra 1975 sprejel

SKLEP
O UVEDBI KRAJEVNEGA SAMOPRISPEVKA ZA POPRAVILO 

POKOPALIŠČA V PRED LOK!

Svet krajevne skupnosti bo sestavil poseben poimenski seznam za­
vezancev z navedbo njihovih posamičnih in skupnih obveznosti in ga 
objavil na oglasni deski krajevne skupnosti. Določil bo začetek in 
organizacijo dela način in čas plačila prispevka v denarju.

9.
Razporeditev dela in evidenco o izvrševanju obveznosti bo vodil 

poseben odbor, ki ga je imenovala konferenca krajevne skupnosti.

10.
Denarna nadomestila se plačajo krajevni skupnosti (mi kal, ki jih 

sme uporabiti le za namene, za katere je bil zglasovan referendum.

11.
Na podlagi predloga sveta krajevne skupnosti (mi kal bo uvedel 

finančni organ občine Koper prisilno izterjavo denarnih nadomestil 
pri zavezancih referenduma, ki svoje obveznosti iz tega sklepa ne 
bodo izpolnili v 14 dneh po prejemu pismenega opomina krajevne 
skupnosti (mi kal. ^ ^

Za izvršitev obveznosti po referendumu bo skrbel odbor iz 9. toč­
ke tega sklepa in svet krajevne skupnosti, ki bo obenem dajal tudi vsa 
potrebna navodila. ^

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 68 1/75
(mi kal, 20. novembra 1975 Predsednik sveta KS

BOGDAN PRIMOŽIČ, l.r.

1.
Samoprispevek sc uvede za vasi in naselja: spodnji Čmi kal (Kati 

nara), Kortine, Žgane, pred Loko, Loko in Bezovico v času od 1. 
decembra 1975 do 1. maja 1976. leta.

2. , .
Krajevni samoprispevek se uvede v delu in denarju, ki ga občani 

opravijo v času, ki je določen v 1. točki tega sklepa v s a u z 
določili odbora za gradnjo pokopališča.

Na podlagi 2. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 
3/73), 35. in 36. člena statuta krajevne skupnosti Čmi kal ter izgla­
sovanja referenduma dne 9. novembra 1975, je svet krajevne skup­
nosti Čmi kal na seji dne 20. novembra 1975 sprejel

SKLEP
O UVEDBI SAMOPRISPEVKA ZA IZGRADNJO KANALIZACIJE 

V NASELJU SPODNJI ČRNI KAL (KAT1NARA)
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1.
Samoprispevek se uvede za naselje spodnji Čmi kal (Katinara) K 

času od 15. decembra 1975 do 15. maja 1976. leta.

2.

Samoprispevek se uvede v delu in denarju, ki ga občani opravijo v 
času, ki je določen v 1. točki tega sklepa v skladu z razporeditvijo, ki 
jo določi odbor za gradnjo kanalizacije.

3.
Zavezanci samoprispevka so delovni ljudje in občani, ki imajo stal­

no bivanje v Spodnjem Črnem kalu.
4.

Samoprispevek se uvede v denarju in delu:
Zavezanci samoprispevka iz 3. točke tega sklepa bodo prispevali:

a) 15.000 din, in sicer:
— Vsaka družina oz. gospodinjstvo 500 dinarjev

b) 2.200 delovnih ur v vrednosti 80.000 dinarjev, in sicer:
— Vsaka družina oz. gospodinjstvo 60 delovnih ur in
— vsak občan starejši od 16 let po 20 delovnih ur.

5.
Krajevnega smoprispevka so oproščeni:
1. plačila v denarju iz 4/a točke tega sklepa družine oziroma 

gospodinjstva, ki je njihov edini vir dohodka: sodalna podpora, inva­
lidnina ali pokojnina z varstvenim dodatkom, otro&i dodatek, šti­
pendija učencev in študentov ali nagrada učencev v gospodarstvu. Za 
družinski dohodek se štejejo dohodki vseh družinskih članov, ki ži­
vijo v skupnem gospodinjstvu. Šteje se za dodatni vir dohodka ali 
drugi dohodek tudi dohodek iz kmetijstva, obrti, honorarnega ali 
dopolnilnega dela in dohodek, ki je kakorkoli pridobljen in od kate­
rega koli družinskega člana in ne sodi v prvi odstavek 5. točke tega 
sklepa.

2. Samoprispevek v delu v skladu s 4/b točko tega sklepa so 
oproščeni občani, ki so za delo nesposobni v smislu 10. člena zakona 
o samoprispevku in za njihovo oprostitev sprejme ustrezni sklep svet 
krajevne skupnosti Čmi kal.

6.
Obveznosti iz 4. točke tega sklepa se morajo opraviti tako, da bo 

opravljena tudi normirana količina dela.

7.
Obveznosti za delovne organizacije, ki imajo svojo dejavnost v na­

selju iz 1. točke tega sklepa, zasebno gostišče in druge, ki imajo 
poslovne ali stanovanjske prostore v Spodnjem Črnem kalu, bodo 
določene s pogodbo ali sporazumom

8.
Svet krajevne skupnosti Čmi kal bo sestavil poseben poimenski 

seznam zavezancev z navedbo njihovih posamičnih in skupnih ob­
veznosti. Določil bo začetek in organizacijo dela, čas izvršitve obvez­
nosti in število obrokov za plačilo prispevka. Seznam obveznosti bo 
objavljen na oglasni deski krajevne skupnosti v Črnem kalu.

9.
Dela in evidenco o izvrševanju obveznosti bo vodil poseben odbor, 

ki ga je imenovala konferenca krajevne skupnosti.

10.
Obveznosti iz 4/b točke tega sklepa se lahko opravijo tudi v de­

narju, in sicer po 36 dinarjev za delovno uro.

11.
Denarna nadomestila se plačajo krajevni skupnosti Čmi kal, ki gs 

sme uporabiti le za namene, za katere je bil zglasovan referendum.

12.
Na podlagi predloga sveta krajevne skupnosti Čmi kal bo uvedel 

finančni organ občine Koper prisilno izterjavo denarnih nadomestil 
pri zavezancih referenduma, ki svoje obveznosti iz tega sklepa ne 
bodo izpolnili v 14 dneh po prejemu pismenega opomina krajevne 
skupnosti Čmi kal.

13.
Za izvršitev obveznosti po referendumu bo skrbel odbor za gradnjo 

kanalizacije in svet krajevne skupnosti, ki bo v zvezi s tem dajal tudi 
vsa potrebna navodila.

14.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah. 
Št.: 68-2/75
Cmi kal, 20. novembra 1975 Predsednik sveta KS

BOGDAN PRIMOŽIČ,!.r.

0Bč!MA PtRAM
Na podlagi 14. člena obrtnega zakona (Uradni list SRS, št. 26/73) 

in 246. člena statuta občine Piran je skupščina občine Piran na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 27.10.1975 
z ločenim glasovanjem sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O UREDITVI NEKATERIH 

VPRAŠANJ S PODROČJA OBRTNEGA ZAKONA

1. člen
Točka d 2. člena odloka o ureditvi nekaterih vprašanj s področja 

obrtnega zakona (Uradne objave, št. 20/73) se dopolni in se glasi:
„d) opravljanje prevozov oseb in blaga s plovnimi sredstvi in avto- 

taksiji - 12 samostojnih avtotaksistov".

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 313-6/73,313-3/75
Piran, 27. oktobra 1975 Predsednik

IVAN BAŽEC,!. r.

Komisija skupščine občine Piran za volitve, imenovanja in kadrov­
ske zadeve zaradi reelekcije razpisuje na podlagi 13. člena zakona o 
sodiščih splošne pristojnosti (Uradni list SRS, št. 20/65) delovno 
mesto

SODNIKA OBČINSKEGA SODIŠČA 
V PIRANU

Kandidati morajo razen splošnih pogojev za sklenitev delovnega 
razmerja izpolnjevati še posebne pogoje iz 40. člena temeljnega za­
kona o splošnih sodiščih (Uradni list SFRJ, št. 7/65).

Prošnje, kolkovane z 2 din državne takse, s priloženimi dokazili o 
izobrazbi in delovnih izkušnjah, vložijo kandidati pri komisiji skup­
ščine občine Piran za volitve, imenovanja in kadrovske zadeve v 30 
dneh po objavi tega razpisa.

OBOMA SEŽAMA

Na podlagi tretjega odstavka 43. člena zakona o razlastitvi in o 
prisilnem prenosu pravice porabe (Uradni list SRS, št. 27/72) in na 
podlagi 182. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 3/74) je 
zbor združenega dela skupščine občine Sežana na svoji seji dne 5. 
novembra 1975 sprejel

ODLOK
O POPREČNI GRADBENI CENI IN POPREČNIH STROŠKIH KO­

MUNALNEGA UREJANJA STAVBNIH ZEMLJIŠČ

1. člen
Za oceno koristi, ki jo lahko da stavbno zemljišče, se upošteva 

dohodek od stavbnega zemljišča po določbah 43. člena zakona o 
razlastitvi in o prisilnem prenosu uporabe (Uradni list SRS, št. 
27/72) in po določilih tega odloka.
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2. člen
Poprečna gradbena cena in poprečni stro3d komunalnega urejanja 

gmljiSč sta osnovna elementa za izračun odškodnine in se določita
- poprečna gradbena cena za kvadratni meter stanovanjske po- 

vršne 3.960 dinarjev;
- poprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega zemljišča 

23 % od gradbene vrednosti.
Kot osnova za izračun dohodka se vzame enoletna stanarina za 

stanovanjsko hišo v vi ani 3,5 odstotka od vrednosti stavbe.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o po­

prečni gradbeni ceni in poprečnih stroških komunalnega urejanja 
stavbnih zemljišč (Uradne objave, št. 13/73 in 10/74).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 38-11/74-3
Sežana, 5. novembra 1975. Predsedujoči

na zboru združenega dela 
ALBIN TAVČAR, l.r.

KRAJEVNA SKUPNOST DIVAČA
Na podlagi drugega člena zakona o samoprispevku (Uradni list 

SRS, št. 3/73), 41. člena statuta krajevne skupnosti Divača in po 
odločitvi občanov na referendumu, dne 10. 8.1975,je svet krajevne 
skupnosti Divača na seji dne 18. septembra 1975 sprejel

SKLEP
O UVEDBI SAMOPRISPEVKA ZA FINANCIRANJE IZGRADNJE 
KOMUNALNIH OBJEKTOV NA OBMOČJU KRAJEVNE SKUP­
NOST! DIVACA V VASEH BREŽEC, GRADIŠČE, DOLNJE 

LEŽEČE, DANE IN PARED

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Divača za vasi Brežec pri Divači, 

Dane pri Divači, Dolnje Ležeče, Gradišče pri Divači in Pared se 
uvede samoprispevek v denarju za financiranje izgradnje komunalnih 
objektov v posameznih naštetih vaseh.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za dobo 3 let od I. septembra 1979 do 31. 

avgusta 1982.

M podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74) 
in 181. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 3/74) je 
skupščina občine Sežana na seji družbenopolitičnega zbora dne 4. 
novembra 1975, na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajev­
nih skupnosti dne 5. novembra 1975 sprejela

3. člen
Vrednost komunalnih objektov, to je asfaltiranje dostopnih poti in 

vodovoda bo znašala 450.000,00 din.

4. člen
Dela, ki jih bodo izvršile posamezne vasi po programu krajevne 

skupnosti Divača, morajo biti izvršena do 1979. leta.

ODLOK
0 ZAKLJUČNEM RAČUNU O IZVRŠITVI PRORAČUNA OBCl- 

bE SEŽANA ZA LETO 1974

1. člen
Sprejme se zaključni račun o izvršitvi proračuna občine Sežana za 

leto 1974, katerega sestavni del je tudi zaključni račun rezervnega 
sklada proračuna občine Sežana za leto 1974.

2. člen
Dohodki so bili doseženi in razporejeni 

leto 1974 takole:

dohodki 
izdatki
presežek dohodkov nad izdatki

po bilanci proračuna za

dinarjev
20,120.983
20,056.338

64.645

3. člen
Presežek dohodkov nad izdatki po zaključnem računu proračuna v 

znesku 64.645 din se prenese kot dohodek proračuna za leto 1975.

4. člen
Doseženi dohodki in izdatki rezervnega sklada po zaključnem ra­

čunu za leto 1974 so znašali:

dohodki 
izdatki
presežek dohodkov nad izdatki

Presežek dohodkov nad izdatki po zaključnem računu rezervnega 
shiada v znesku 1.322.697 din se prenese v rezervni sklad proračuna 
za leto 1975.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnih objavah.

St.: 400-8/75
Sežana, 5. novembra 1975. Predsednik

BORIS BERNETlC, l.r.

dinarjev
1,322.697

1,322.697

5. člen
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno prebivališče 

v naseljih, določenih v 1. členu tega sklepa, in ga plačujejo:
- občani, ki imajo osebne dohodke iz delovnega razmerja oziro­

ma nadomestila, ki presegajo 1.200 dinarjev mesečno, od neto oseb­
nih dohodkov po stopnji 2 %;

- občani, ki imajo dohodek od pokojnin, ki presegajo 1.000 di­
narjev mesečno, po stopnji 2 %;

- občani, ki so zavezanci davka od kmetijske dejavnosti po 
stopnji 2 %;

- občani, ki so zavezanci davka od opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti, od opravljanja intelektualnih storitev ter od 
avtorskih pravic in patentov ter tehničnih izboljšav, od osnov za 
prispevek po stopnji 2 %.

6. člen
Samoprispevka so oproščeni:
- občani od socialnih podpor, invalidnin, pokojnin z varstvenim 

dodatkom, otroškega dodatka, štipendije učencev in študentov ter od 
nagrad, ki jih prejemajo učenci v gospodarstvu;

- občani, ki imajo osebne dohodke iz delovnega razmerja, ki ne 
presegajo 1.200,00 dinarjev mesečno;

- občani, ki imajo dohodek od pokojnin, ki ne presega 1.000 din 
mesečno;

- občani, ki plačujejo davek od kmetijske dejavnosti, Če letni 
katastrski dohodek ne presega 500 din na gospodarstvo in jim je 
dohodek od kmetijstva edini vir preživljanja;

- občani, ki imajo dohodek od kmetijske dejavnosti v celoti za 
tisto leto, ki imajo pravico do oprostitve in olajšav po zakonu o 
davkih občanov;

- občani, ki imajo dohodek od opravljanja obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti v celoti za tisto leto, ko imajo pravico do 
oprostitev in olajšav po zakonu o davkih občanov.

7. člen
Samoprispevek zavezancev, določenih v prvi in drugi alinei 5. 

člena tega sklepa obračunavajo, odtegujejo in nakazujejo izplačevalci 
ob izplačilu mesečnih osebnih dohodkov, nadomestil in pokojnin.

Samoprispevek zavezancev, določenih v tretji alinei in četrti alinei
5. člena, obračunavajo in odtrgujejo pristojni občinski upravni organi 
davčne službe.
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8. člen
Samoprispevek se plača na zbirni račun Službe družbenega knjigo­

vodstva in se iz tega računa prazni na račun krajevne skupnosti 
Divača.

9. člen
Za izvedbo navedenih komunalnih objektov je odgovoren svet kra­

jevne skupnosti Divača.
10. člen

Za zbiranje in delitev sredstev samoprispevka je neposredno odgo­
voren svet krajevne skupnosti Divača, ki izvaja tudi nadzor nad po­
biranjem in uporabo sredstev, zbranih s samoprispevkom. Delitev 
sredstev po vaseh izvrši svet krajevne skupnosti Divača glede na šte­
vilo vplačnikov samoprispevka po posameznih vaseh.

11. člen
V primeru, da sredstva, zbrana s samoprispevkom, presegajo pred­

videni znesek, se bodo uporabila za druga komunalna dela po po­
sameznih vaseh.

12. člen
Od zavezancev, ki samoprispevka ne plačujejo v določenem roku, 

se obveznosti izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

13. člen
O uporabi sredstev samoprispevka se sestavi zaključni račun. Za­

ključni račun sprejme organ, ki je uvedel samoprispevek in se objavi 
na način, kot je bil objavljen akt o uvedbi samoprispevka.

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Divača, 18. septembra 1975. Predsednik sveta KS
JOŽE ŠKRLJ, 1. r.

KRAJEVNA SKUPNOST POV!R

Na podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 
3/73) in po odločitvi delovnih ljudi in občanov vasi Gorenje pri 
Divači na referendumu dne 19. oktobra 1975 je svet krajevne skup­
nosti Povir na seji dne 23. oktobra 1975 sprejel

SKLEP
O UVEDB! SAMOPR!SPEVKA ZA SOFINANCIRANJE ASFALTI­
RANJA VAŠKIH POTI V GORENJAH PRI DIVAČI IN ODCEPA 

POTI DO VASI GORENJE PRI DIVAČI

.1.
Za vas Gorenje pri Divači se uvede samoprispevek v denarju in v 

delu za sofinanciranje asfaltiranja vaških poti v Gorenjah pri Divači in 
odcepa poti do vasi Gorenje pri Divači.

2.
Samoprispevek se uvede za dobo 16 mesecev, in sicer od 1. decem­

bra 1975 do 31. marca 1977. leta.
3.

Zavezanci za samoprispevek so vaščani, ki imajo stalno prebiva­
lišče v Gorenjah pri Divači in ga plačujejo:

- občani, ki imajo osebne dohodke iz delovnega razmerja oziro­
ma nadomestila od neto osebnih dohodkov oziroma nadomestil po 
stopnji 10 %;

- občani, ki imajo dohodke od pokojnin po stopnji 10 %;
- občani, ki prejemajo kmečke pokojnine po stopnji 10 %;;
- občani ki so zavezanci davkov oziroma prispevkov od obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti od odmernih osnov po stopnji 
10%;

- vsaka hišna številka plača znesek 1.000 din najkasneje v roku 3 
mesecev po uvedbi samoprispevka.

Zavezanci za samoprispevek v delu so občani, ki so zavezanci sa­
moprispevka v denarju. Samoprispevek v delu znaša 20 delovnih ur 
na vsakega zavezanca.

Obveznost v delu se lahko izpolni tudi v denarju, in sicer po 25 din 
na delovno uro.

4.
Za oprostitev samoprispevka se uporabljajo določbe 10. člena za­

kona o samoprispevku. Oprostitve od samoprispevka v denarju, dolo­
čenega v peti alinei in samoprispevka v delu, določenega v drugem 
odstavku 3. točke tega sklepa, lahko uvede tudi odbor za izvedbo 
referenduma.

5.
Samoprispevek zavezancev, določenih v prvi, drugi in tretji alinei

3. točke tega sklepa, obračunavajo, odtegujejo in nakazujejo izplače­
valci ob izplačilu osebnih dohodkov, nadomestil in pokojnin.

Samoprispevek zavezancev, določenih v četrti alinei 3. točke tega 
sklepa obračunava, odteguje in nakazuje pristojni občinski upravni 
organ davčne službe.

Zavezanci iz pete alinee 3. točke tega sklepa nakažejo znesek na 
zbirni račun krajevne skupnosti Povir.

6.
Vrednost del določenih v 1. točki tega sklepa bo znašala 360.000 

dinarjev. Predvideni znesek, ki bo zbran s samoprispevkom, bo znašal 
320.000 dinarjev.

7.
Samoprispevek se plačuje na posebni zbirni račun krajevne skup­

nosti Povir.
8.

Za izvršitev asfaltiranja poti v Gorenjah pri Divači je neposredno 
odgovoren svet krajevne skupnosti Po vir.

9.
Za zbiranje sredstev samoprispevka je neposredno odgovoren svet 

krajevne skupnosti Povir, ki izvaja tudi nadzor nad pobiranjem in 
uporabo sredstev, zbranih s samoprispevkom.

\

" 10.
Od zavezancev, ki samoprispevka ne plačajo v določenem roku, se 

obveznosti izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

H.
O uporabi sredstev samoprispevka se sestavi zaključni račun.
Zaključni račun sprejme organ, ki je uvedel samoprispevek in se 

objavi na način, kot je bil objavljen akt o uvedbi samoprispevka.

12.
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.
Gorenje pri Divači, 23. oktobra 1975.

Predsednik sveta KS 
STOK EVGEN, 1. r.


